

55. Hükümet, Mesut Yılmaz başkanlığında göreve başladı

● ANAP, DSP ve DTP'nin katılmayla kurulan, CHP tarafından da desteklenen Yılmaz Hükümeti, TBMM'den, 265 ret oyuna karşılık 281 oyla güvenoyu aldı.

1996 yılı Temmuz ayında RP Genel Başkanı **Necmettin Erbakan** başkanlığında RP-DYP koalisyonu olarak kurulan 54 üncü Hükümet, 18 Haziran tarihinde istifa etti. **Erbakan** istifa mektubu ile birlikte RP, DYP ve BBP genel başkanlarının görevin **Çiller**'e verilmesi halinde salt çoğunluğa sahip olacağını savlayan deklarasyonunu da Cumhurbaşkanı'na verdi.

Necmettin Erbakan, istifasından sonra yaptığı açıklamada, erken seçim yapılmasını öngördüklerini; DYP ile imzaladıkları Hükümet Protokolü'nün "**Bir erken seçime gidilmesi halinde başbakanlığın Tansu Çiller'e bırakılacağı**" hükmü uyarınca istifa ettiğini açıkladı.

Cumhurbaşkanı **Süleyman Demirel**, ertesi gün ANAP Genel Başkanı **Mesut Yılmaz**, DSP Genel Başkanı **Bülent Ecevit**, CHP Genel Başkanı **Deniz Baykal** ve DTP Genel Başkanı **Hüsamettin Cindoruk** ile ayrı ayrı görüştü ve 20 Haziran'da ANAP Genel Başkanı **Mesut Yılmaz**'ı 55 inci Hükümeti kurmakla görevlendirdi.

Cumhurbaşkanlığından, görevin ANAP Genel Başkanı **Mesut Yılmaz**'a verilmesi nedeni ile yapılan yazılı açıklamada, **Yılmaz**, **Ecevit**, **Baykal** ve **Cindoruk** ile yapılan görüşmelere değinildikten sonra şöyle denildi:

"Bu istişareler sonunda genellikle uygulanan kural gereğince TBMM'de temsil edilen en çok üyeye sahip ikinci parti olan Anavatan Partisi'nin Genel Başkanı Sayın **Mesut Yılmaz** Çankaya Köşkü'ne davet edilerek, **ülkede meydana gelen gerginliği giderecek bir hükümeti kurmakla** görevlendirilmiştir. Anayasa'nın 104 üncü maddesindeki (Cumhurbaşkanı, devlet organlarının düzenli ve uyumlu çalışmasını gözetir) şeklindeki ifade de gözönüne alınarak böyle bir görevlendirme yapılmıştır."

DYP Genel Başkanı **Tansu Çiller**, görevin kendisine verilmesini beklerken **Yılmaz**'ın görevlendirilmesine sert bir tepki gösterdi ve "Devletin kurumları arasındaki dengeyi kuralım derken, bir Çankaya darbesiyle karşı karşıya kaldık." değerlendirmesinde bulundu. RP Genel Başkanı **Necmettin Erbakan** ise görevin **Yılmaz**'a verilmesini "Demokratik kurallara aykırı, yanlış bir karar" olarak değerlendirdi ve "Bugüne kadar hayatı boyunca demokrasiye uygunluk iddiasında bulunan ve buna elinden geldiğince riayet etmeye çalışan Cumhurbaşkanı'nın bu davranışı hatalı bir davranıştır" dedi.

YILMAZ ÇALIŞMALARA BAŞLIYOR

Hükümeti kurmakla görevlendirilen ANAP Genel Başkanı **Mesut Yılmaz**, 24 Aralık'ta turlara başladı. İlk

olarak TBMM Başkanı **Mustafa Kalemli** ile görüşen **Mesut Yılmaz**, daha sonra sırasıyla DSP Genel Başkanı **Bülent Ecevit**, CHP Genel Başkanı **Deniz Baykal**, DYP Genel Başkanı **Tansu Çiller** ve son olarak da DTP Genel Başkanı **Hüsamettin Cindoruk** ile biraraya geldi. **Ecevit** ve **Cindoruk Yılmaz**'a tam destek vereceklerini ve hükümette yer alacaklarını açıklarlarken, **Deniz Baykal** en kısa sürede erken seçim yapılması koşuluyla kurulacak hükümete dışarıdan destek vereceğini bildirdi. **Tansu Çiller** ise 10 dakika görüştüğü **Yılmaz**'a olumsuz yanıt verdi.

Erbakan, **Çiller** ve **Yazıcıoğlu**, 25 Haziran'da bir basın toplantısı yaparak gelişmeler konusunda Cumhurbaşkanı'na eleştiriler ve 155 RP'li, 112 DYP'li, 8 BBP'li ve 3 bağımsızın imzalarını taşıyan, kendilerinin kuracağı hükümete güvenoyu vereceklerini savladıkları isim ve imza listesini Cumhurbaşkanlığına gönderdiler.

Mesut Yılmaz, birlikte koalisyon hükümeti kurmayı düşündüğü siyasi partilerin genel başkanlarıyla görüştüğten sonra 30 Haziran Pazar günü Çankaya Köşküne çıkarak 55 inci Hükümeti onaya sundu. ANAP, DSP ve DTP'nin katıldığı, bağımsızların Yalım Erez ile temsil edildiği koalisyon hükümetinin CHP tarafından da dışarıdan destekleneceği açıklandı. Aynı gün **Necmettin Erbakan** başbakanlığı **Mesut Yılmaz**'a devretti.

Başbakan **Mesut Yılmaz**'ın kabinesinde 37 bakan görev aldı. 19 devlet bakanlığının yer aldığı hükümete ANAP 11 devlet bakanlığı, 9 icra bakanlığı olmak üzere 20, DSP bir devlet bakanlığı-başbakan yardımcılığı, beş devlet bakanlığı ve beş icra bakanlığı olmak üzere 11, DTP bir başbakan yardımcılığı, üç devlet bakanlığı, ve bir icra bakanlığı olmak üzere beş bakanlık alırken bağımsız **Yalım Erez** de Sanayi ve Ticaret Bakanı oldu. DTP Genel Başkanı **Hüsamettin Cindoruk** kendi isteği ile bakanlar kurulu listesinde yer almadı.

İSTİFA YAĞMURU

REFAHYOL Hükümetinin istifa edeceği haberlerinin kamuoyuna yansımaya başladığı Mayıs ayından itibaren bazı milletvekilleri partilerinden istifa ettiler. Mayıs ayında **Yıldıırım Aktuna**, **Hikmet Aydın**, **Şamil Ayrım**, **İlhan Aküzüm**; Haziran ayında **Yalım Erez**, **Hasan Denizkurdu**, **Tekin Enerem**, **Bahattin Yücel**, **Nuri Yabuz**, **Kubilay Uygun**, **Işıl Saygın**, **Haluk Müftüler**, **Cefi Josef Kamhi**, **İsmail Köse**, **Ali Uyar**, **Evren Bulut**, **Ali Günaydin**, **Turan Arıncı**; Temmuz ayında ise **Yaman Törüner**, **Mustafa Zeydan**, **Mahmut Yılbaş**, **Hasan Peker**,